<sup>80</sup> (29) Ὁ δὲ τύραννος· χειροτονεῖ ἀντ' αὐτοῦ Νικήταν εὐνοῦχον Σκλάβον.

**651** <sup>81</sup> (30) Οὕτως δὲ Πέτρον τὸν ἱερὸν Στυλίτην μὴ πεισθέντα τοῖς αὐτοῦ πονηροῖς δόγμασι πολλὰ βασανίσας εἰς τὰ Πελαγίου συρόμενον ζῶντα βίβηται προσέταξε.

(31) Ἰωάννην δὲ τὸν Δαμασκηνόν, ὃν Χρυσορόδαν ἐκάλουν διὰ τὴν ἐνυπάρχουσαν αὐτῷ σοφίαν, Μανσοῦρ ἐπωνόμασεν, ὃ ἔστι βλάσφημος, καὶ τὴν τῆς χειρὸς αὐτοῦ ἔκκοπην αὐτὸς κατεσκεύασεν, ἣν ἡ <sup>82</sup> ἁγία Θεοτόκος ἀόρατος· ἴσατο.

<sup>83</sup> (32) Καὶ <sup>84</sup> τὸν θείον Στέφανον, τὸν νέον, τὸν ἐν τῇ ἀκρωρεῖα τοῦ ὄρους Αὐξεντίου τοῦ θεοφόρου

Neque multo post dignam a se constituto patriarchæ mercedem Constantinus rependit. Nam certior factus, patriarcham, pretiosa crucis ligna manibus tenentem, coram multis hæc declaravisse: Ἐ Per eum qui his adfixus est, sic mihi dixit imperator: Christus non est Deus et ideo, nec Mariam habeo Dei Matrem; furore adversus eum, ut qui secretum ipsius publicatum traduxisset, incensus est. Itaque multis verberibus mulatam in triumpho per circum duci curavit consputum et raptatum.

Inde cum eum in custodiam dedisset, mittit ad eum patricios et dixit: Ἐ Quid adhuc sentis de fide nostra et synodo quam celebravimus? Ἐ At vanus animi ille, sperans hoc pacto imperatorem placaturum, respondit: Ἐ Recte sentis et recte synodum instituendo egisti. Ἐ Qui missi erant stultitiam hominis irridentes dixerunt: Ἐ Hoc unum ex impuro ore tuo volumus audire, nunc in maledictionem abi, et in tenebras. Ἐ Eum statim eductum capite truncaverunt; caput in foro combusserunt, corpus autem trahentes in Pelagium projecerunt. Fanum fuerat sanctæ Pelagiæ martyris, quod Dei osor demolitus sepulturæ capitis damnatorum destinaverat, Pelagioque nomen fecerat. Hoc fuit supplicium quo a se institutum et sublimatum patriarcham multavit. Dicunt etiam ejus corpus a medicis dissectum fuisse ut eorum de constitutione et structura hominum disquisitionibus inserviret.

iatροι πρὸς τὸ γινῶναι τὴν διαθέσειν καὶ κατασκευῆν

Tyrannus autem in ejus locum patriarcham designat Nicetam eunuchum, genere Sclavum.

Pariter sanctum Petrum Stylitem, perversis dogmatibus suis non assentientem, multis vexatum cruciatibus vivumque tractum in Pelagium projici jussit.

Joannem vero Damascenum, quem Chysorrhoom vocabant propter insitam ei sapientiam, Mansour cognominavit, id est blasphemus, eique manum jussit abscidi, quam sancta Dei Parens invisibiliter restituit.

Divum quoque Stephanum juniorem, qui in summo Sancti Auxentii monte quadraginta annos

#### Varie lectiones et notæ.

<sup>66</sup> 767. Ced. 13,5—7: Οὐ π. τὸ ἐν μ. καὶ ἄξια (ἀνάξια Leo.) εἰς τὸν γ. ὑπ' ἁ. πατριάρχην δ. ἄτινα μετ' ἄλλων ἐροῦμεν. <sup>67</sup> ἀκριβεῖς cod. om. Ced. 14,4—9. <sup>68</sup> ἐπὶ εἶπεν τὸν βασιλεῖα πρὸς αὐτὸν ὅτι Ced. — ὁ τὴν μητέρα αὐτοῦ ἔ. θ. Ced. <sup>69</sup> ἐν τῷ Ἰπποδρόμῳ Ced. <sup>70</sup> καὶ add. Ced. <sup>71</sup> Ced. 14,9—18. <sup>72</sup> κ. ἐπ. τὴν σ. καὶ κ. π. Ced. <sup>73</sup> πρὸς αὐτὸν add. Ced. <sup>74</sup> παρὰ τοῦ Ced. <sup>75</sup> αὐτοῦ add. Ced. <sup>76</sup> τὸ πέλαγος; ἔ. πρῶτον ὑπ. Ced. <sup>77</sup> κατακλῦσας Ced. <sup>78</sup> ἐκ. τὸ Πελάγιον Ced. — <sup>79</sup> φασὶ — ἀνθρώπων om. Slav. — <sup>80</sup> Ced. 14,18 Ἄντιχ. δὲ πατριάρχην Ν. ἔ. καὶ Σ. <sup>81</sup> Ced. 14,19. Ὁσαύτως δὲ καὶ Π. τὸν ἔ. καὶ τὸν θεοφόρον Στέφανον τὸν τοῦ Αὐξεντίου μετὰ πολλὰ; αἰχίας φονεύσας εἰς τὸ πέλαγος συρέντας ρ. πρ. cf. § 32 (ὁὕτως cod. — <sup>82</sup> 765. Ced. 13,13—19: Τῷ κα' ἔται—στ. τὸν θ. ἔ' γὰρ χρόνος; ἐποίησεν ἐν τῷ βουνοῦ τοῦ ἁγίου Ἄ ἔγκλειστος, ποικίλοις τιμωρησάμενος ἀπέκτεινε π. δὲ ἁ. καὶ στρ. δ. πρ. τὰς ἔ. δ. τ. τούτους ἀνάλωσεν. <sup>83</sup> Ὁσαύτως; οὖν καὶ Vai. Bulg.

in angusta cellula egerat, crudeliter vexatum jussit vivum et ipsum trahi et in Pelagium conjici, quippe qui non solum resisteret et obluclaretur pravæ illius doctrinæ, et multos impelleret ad amplectendam vitam monasticam et hortaretur ad despiciendas imperatorias dignitates ac divitias. Et videre erat per totam urbem et regionem lamenta super lamentis et questus super questibus ex priorum parte, ex parte vero impiorum, sacra calcata et vasa disturbata, ecclesias eversas divinasque imagines conculcatas. Multos etiam duces et milites, ob eorum in sacras imagines studium delatos, variis cruciatibus acerbissimisque vexatos tormentis diræ neci tradidit.

Expeditionem quoque in Bulgaros fecit terra marique, et armata ex thematibus mille et sexcenta navigia ad Auchialium misit : quæ ad littus appetentes, Aquilone vehementer flante, fere omnia confRACTA sunt, et mersa est innumera multitudo. Quo comperto, Bulgari cum imperatore pugnam committunt, sed fusa profligataque eorum multitudine, recesserunt cum magno dedecore et ingenti clade. Devictis igitur Bulgaris, in urbem reversus est, militaribus ordinibus stipatus, Bulgarosque victos in triumphum ægens.

Eo regnante sævissimum fuit et intolerabile frigus. Id mare septentrionale a terra ad centum usque miliaria in lapidem redegit, crassitie cubitorum triginta. Et nive glaciei superfusa aucta est crassities viginti aliis cubitis. Itaque mare protinus terræ æquale fuit, pedestrique itineri hominum, ferarum ac domesticorum animalium glacies locum dedit.